Дело № 1-536/2020

22RS0011-01-2020-000478-21

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Рубцовск 12 ноября 2020 года

Рубцовский городской суд Алтайского края в составе председательствующего судьи Безрукова А.В., с участием старшего помощника прокурора г.Рубцовска Кайзер Л.В., защитника - адвоката Федоровой Ю.А.. подсудимого ФИО1, при секретаре Гавриловой Н.В.,рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1 ранее судимого:

-***2016 

-***.2020 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор, неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом, сопряженные с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность при следующих обстоятельствах.

Решением Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, вступившего в законную силу ***, в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 3 года с установлением следующих административныхограничений:обязательная явка 2 (два) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации;запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 час. 00 мин. до 06 час.00 мин.;запрещение пребывания в местах общественного питания, где осуществляется продажа спиртных напитков.

*** Гончаров поставлен на профилактический учет в МО МВД России «Рубцовский» и в этот же день сотрудником ГОАН ОУУП и ПДН МО МВД России «Рубцовский» ему объявлено и вручено предупреждение, согласно которому он ознакомлен с административными ограничениями, установленными в отношении него вышеуказанным решением суда, обязанностями поднадзорного лица, предусмотренными Федеральным законом РФ от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора по ст. 314.1 УК РФ.

Кроме того, решением Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, вступившего в законную силу ***, срок административного надзора в отношении ФИО1 продлен на 6 месяцев до ***, и установлено дополнительное административное ограничение в виде обязательной явки 3 (три) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации.

Кроме того, решением Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, вступившего в законную силу ***, срок административного надзора в отношении ФИО1 продлен на 6 месяцев до *** и установлено дополнительное административное ограничение в виде обязательной явки 4 (четыре) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации.

*** сотрудником ГОАН ОУУП и ПДН МО МВД России «Рубцовский» дополнительно ФИО1 было объявлено и вручено предупреждение, согласно которому он был ознакомлен с административными ограничениями, установленными в отношении него вышеуказанным решением суда, обязанностями поднадзорного лица, предусмотренными Федеральным законом РФ от 06.04.2011№64-ФЗ «Обадминистративном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора по ст. 314.1 УК РФ.

Кроме того, решением Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, вступившего в законную силу *** срок административного надзора в отношении ФИО1 продлен на 6 месяцев до *** и установлено дополнительное административное ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 21 час. 00 мин. до 06 час.00 мин.

Однако в нарушение своих обязанностей как поднадзорного лица, ФИО1, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, в нарушение требований Федерального закона от *** № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», умышленно неоднократно не соблюдал установленные в отношении него судом в соответствии с указанным федеральным законом административные ограничения:

- *** ФИО1 не явился для регистрации в МО МВД России «Рубцовский» согласно установленному графику, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за которое привлечен по постановлению мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** час *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часа *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за которое привлечен по постановлению мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** час *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часов *** минут, *** в *** часов *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- ***, *** ФИО1 не явился для регистрации в МО МВД России «Рубцовский» согласно установленному графику, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлению мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** ФИО1 не явился для регистрации в МО МВД России «Рубцовский» согласно установленному графику, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за которое привлечен по постановлению мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часов *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** ФИО1 не явился для регистрации в МО МВД России «Рубцовский» согласно установленному графику, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за которое привлечен по постановлению мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ;

Кроме того, ФИО1 около *** часов *** минут задержан сотрудниками полиции, когда находился в общественном месте у дома по ... в г.Рубцовске в состоянии алкогольного опьянения, имея невнятную речь, неопрятный вид, не ориентировался на местности, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, тем самым, ФИО1 совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, за которое привлечен по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка г. Рубцовска мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ.

Таким образом, ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор, в период с *** по *** умышленно неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные решениями Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, ***, ***, ***, при этом, совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ.

Кроме того, решением Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, вступившего в законную силу ***, в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 3 года с установлением следующих административных ограничений:обязательная явка 2 (два) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации;запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 час. 00 мин. до 06 час.00 мин.;запрещение пребывания в местах общественного питания, где осуществляется продажа спиртных напитков.

*** Гончаров поставлен на профилактический учет в МО МВД России «Рубцовский» и в этот же день сотрудником ГОАН ОУУП и ПДН МО МВД России «Рубцовский» ему объявлено и вручено предупреждение, согласно которому он был ознакомлен с административными ограничениями, установленными в отношении него вышеуказанным решением суда, обязанностями поднадзорного лица, предусмотренными Федеральным законом РФ от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора по ст. 314.1 УК РФ.

Кроме того, решением Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, вступившего в законную силу ***, срок административного надзора в отношении ФИО1 продлен на 6 месяцев до *** и установлено дополнительное административное ограничение в виде обязательной явки 3 (три) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации.

Кроме того, решением Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, вступившего в законную силу ***, срок административного надзора в отношении ФИО1 продлен на 6 месяцев до *** и установлено дополнительное административное ограничение в виде обязательной явки 4 (четыре) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации.

*** сотрудником ГОАН ОУУП и ПДН МО МВД России «Рубцовский» дополнительно ФИО1 было объявлено и вручено предупреждение, согласно которому он был ознакомлен с административными ограничениями, установленными в отношении него вышеуказанным решением суда, обязанностями поднадзорного лица, предусмотренными Федеральным законом РФ от 06.04.2011№64-ФЗ «Обадминистративном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора по ст. 314.1 УК РФ.

Кроме того, решением Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, вступившего в законную силу ***, срок административного надзора в отношении ФИО1 продлен на 6 месяцев до *** и установлено дополнительное административное ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 21 час. 00 мин. до 06 час.00 мин.

Однако в нарушение своих обязанностей как поднадзорного лица, ФИО1, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, в нарушение требований Федерального закона от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», умышленно неоднократно не соблюдал установленные в отношении негосудом в соответствии с указанным федеральным законом административные ограничения:

- *** ФИО1 не явился для регистрации в МО МВД России «Рубцовский» согласно установленному графику, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за которое привлечен по постановлению мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** час *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часа *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за которое привлечен по постановлению мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** час *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часов *** минут, *** в *** часов *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- ***, *** ФИО1 не явился для регистрации в МО МВД России «Рубцовский» согласно установленному графику, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлению мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** ФИО1 не явился для регистрации в МО МВД России «Рубцовский» согласно установленному графику, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за которое привлечен попостановлению мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часов *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** ФИО1 не явился для регистрации в МО МВД России «Рубцовский» согласно установленному графику, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за которое привлечен по постановлению мирового судьи судебного участка г.Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ;

- *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут, *** в *** часа *** минут ФИО1 без уважительной причины не находился по месту своего жительства по адресу: ... после *** часов *** минут, чем не соблюдал административное ограничение, установленное вышеуказанными решениями суда, тем самым, в каждый из указанных дней совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за каждое из которых привлечен по постановлениям мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ.

Кроме того, ФИО1 около *** часов *** минут задержан сотрудниками полиции, когда находился в общественном месте у дома по ... в г.Рубцовске в состоянии алкогольного опьянения, имея невнятную речь, неопрятный вид, не ориентировался на местности, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, тем самым, ФИО1 совершил административное правонарушение, предусмотренноест. 20.21 КоАП РФ, за которое привлечен попостановлению и.о. мирового судьи судебного участка г. Рубцовска мирового судьи судебного участка г. Рубцовска Алтайского края от *** к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ.

Таким образом, ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор, в период с *** по *** умышленно неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные решениями Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, ***, ***, ***, при этом совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ.

Подсудимый ФИО1 с предъявленным обвинением согласен, вину в указанных преступлениях признал полностью, в судебном заседании поддержал ранее заявленное ходатайство о вынесении приговора без проведения судебного разбирательства, подтвердив, что ходатайство заявлено им добровольно, после проведения консультации с защитником. Характер и последствия заявленного ходатайства ему разъяснены и понятны. Защитник ходатайство поддержала.

Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. Таким образом, суд счел возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Суд полагает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными в материалах дела. Условия главы 40 УПК РФ соблюдены, наказание за преступление, в котором обвиняется подсудимый, не превышает 5 лет лишения свободы, а потому суд постановляет обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого по обоим эпизодам преступлений суд квалифицирует по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ,ч. 2 ст. 314.1 УК РФ как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

При определении вида и размера наказания суд учитывает:

- характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, относящихся к категории преступлений небольшой тяжести;

- личность подсудимого, ранее судимого, характеризующегося по месту жительства участковым уполномоченным как лицо, неоднократно привлекавшееся к уголовной и административной ответственности, состоящее на учете в МО МВД России «Рубцовский» под административным надзором, злоупотребляющее спиртными напитками, официально не трудоустроенное, по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т.*** л.д. ***).

Суд также учитывает смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии со ст.61 УК РФ, по обоим эпизодам преступлений судом признаются: полное признание вины и раскаяние в содеянном, объяснения, данные ФИО1 до возбуждения уголовного дела, как активное способствование расследованию преступления (т.*** л.д. ***, ***), состояние здоровья подсудимого, наличие на иждивении отца пенсионного возраста. При этом суд не усматривает иных обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных ст.61 УК РФ, а также не усматривает оснований для признания каких-либо других обстоятельств, смягчающими наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено, поскольку рецидив, который имелся в его действиях, не может быть признан обстоятельством отягчающим наказание, так как наличие у ФИО1 неснятой и непогашенной судимости обусловило установление в отношении его административного надзора и наделило его признаками, характеризующими субъект данного преступления, что по смыслу ст. 63 УК РФ исключает учет рецидива как обстоятельства, отягчающего наказание.

При назначении наказания суд учитывает наличие смягчающих и отсутствие отягчающих вину обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи и считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы с учетом требований частей 1, 5 ст.62 УК РФ, условно с применением положений ст.73 УК РФ, поскольку, по мнению суда, не утрачена возможность исправления ФИО1 без изоляции от общества. Применение другого, более мягкого наказания, суд находит недостаточным, полагая избранное справедливым и соразмерным содеянному. 

Оснований для применения положений ст.64 УК РФ к подсудимому суд не усматривает, поскольку не установлено каких-либо исключительных обстоятельств в отношении него.

Поскольку указанное преступление совершено ФИО1 до вынесения в отношении него приговора Рубцовского городского суда Алтайского края от ***, которым он осужден к условному лишению свободы, следовательно, вышеуказанный приговор подлежит самостоятельному исполнению. 

Согласно акта судебно-наркологической экспертизы от ***(т. *** л.д. ***)ФИО1 страдает синдромом зависимости от алкоголя 2 стадии, нуждается в наблюдении врача нарколога по месту жительства, в связи с чем, суд полагает необходимым возложить на него обязанность наблюдаться у врача-нарколога по месту жительства.

Учитывая отсутствие сведений о наличии психических заболеваний подсудимого, его правильной ориентации в сложившейся ситуации, его адекватного поведения, критической оценки содеянного, суд признает его вменяемым относительно инкриминируемых ему деяний.

В срок отбытия наказания подлежит зачтению время содержания ФИО1 под стражей в период с ***, что установлено протоколом задержания и самим подсудимым не оспаривается. 

Судебные издержки в виде оплаты вознаграждения адвокату подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.303-304, 307-310, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст. 314.1 УК РФ, ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (за период с *** по ***) в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца лишения свободы;

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (за период с *** по ***) в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев.

В силу ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в 6 (шесть) месяцев, в течение которого обязать ФИО1 один раз в месяц являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленные инспекцией дни, не менять постоянного места жительства без уведомления инспекции, не нарушать общественный порядок, встать на диспансерный учет у врача-нарколога по месту жительства.

Приговор Рубцовского городского суда Алтайского края от *** исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу отменить, освободить из-под стражи в зале суда.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время содержания под стражей в период с *** по ***.

Осужденного ФИО1 на основании п.10 ст.316 УПК РФ от взыскания процессуальных издержек в доход федерального бюджета освободить. 

Приговор может быть обжалован с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ (т.е. за исключением обжалования приговора в связи с несоответствием выводов суда фактическим обстоятельствам дела) в судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда через Рубцовский городской суд в течение 10 суток со дня вынесения. 

Судья А.В. Безруков

а